Қарағанды облысы білім басқармасының
«Шахтинск қаласының
білім бөлімі» ММ басшысы

	КГКП «Ясли-сад «Берёзка» отдела
 образования города Шахтинска» управления образования Карагандинской области»

         ХАТТАМА № 01                                                ПРОТОКОЛ № 01
         2022 ж.06.01.	06.02.2022 г.
Заседания Совета по педагогической этике
Председатель: Ким О.А.
Секретарь: Григорьева А.В.
Присутствовали: 23
Отсутствовало: 0
ПОВЕСТКА ДНЯ

	№
	Мероприятия
	Ответственные

	1
	Привитие воспитанникам и себе уважительного отношения к Родине - Республики Казахстан, вселяют дух патриотизма.
	Ситахметова А.К.

	2
	Самообразование как важный инструмент профессионального роста педагогического работника
	Балюк О.С.

1.Слушали:
Ситахметова А.К. напомнила педагогам формы по патриотическому воспитанию предполагает, позволяющие развить у педагогов,  детей и их родителей патриотические чувства.
Выступили:
Антропова Л.И.: - «Воспитать патриотизм в ребенке невозможно без приобщения его к родной культуре. Осознанный интерес к самобытности своего народа имеет большое значение для воспитания нравственности».
Смагулова Э.Н.: - «Патриотическое воспитание дошкольников признается сейчас одной из главных целей в системе российского образования. Стало очевидным, что большинство современных молодых людей не имеют четких ориентиров в жизни, почти не задумываются о нравственных и моральных принципах, не уважают историю своей Родины и мало заботятся о ее настоящем.»

1.Постановили:
1.  Педагогам вести целенаправленную работу по патриотическому воспитанию. Срок: постоянно Ответственные: педагоги

2.Слушали:
Балюк О.С. напомнила педагогам, что самообразование является важным инструментом профессионального роста педагога.
Выступили:
Безгодько О.Н.: - «Педагог — одна из важнейших фигур в становлении гражданина, его социализации, развитии его творческих способностей. Поэтому очень важно, чтобы педагог, который работает с детьми, был человеком творческим, был личностью неповторимой и особенной, обладал высоким профессиональным мастерством, был «на одной волне» с детьми».
2.Постановили:
[bookmark: _GoBack]1.  Педагогу заниматься самообразованием и все время повышать свою профессиональную компетентность. Срок: постоянно. Ответственные: педагоги

Председатель:  __________________ / Ким О.А.
Секретарь: ______________________/ Григорьева А.В.